



کلاهدر داری ۳۰ میلیاردی با چک‌های جعلی و سرقتی

فرمانده انتظامی استان از کشف کلاهدر داری ۳۰ میلیاردی با استفاده از چک‌های جعلی و سرقتی در شرق استان و برخی استان‌های کشور خبر داد.

سرتیپ «رضی میرزایی» گفت: در پی مراجعه فردی اهل ساکن یزد به پلیس آگاهی شهرستان «گلوگاه» و طرح شکایت مبنی بر کلاهبرداری از وی در پوشش خرید کاشی و سرامیک با ارائه چک، کارآگاهان پلیس آگاهی با هماهنگی قضایی در تحقیقات از شاکی دریافتند، افرادی از طریق فضای مجازی و تماس تلفنی با مال باخته در چندین نوبت اقدام به خرید کاشی و سرامیک به ارزش ۸ میلیارد ریال با ارائه چک کردند که در زمان سررسید، چک‌ها فاقد موجودی بوده است.

سردار میرزایی اظهار کرد: در ادامه تحقیقات طی تماس تلفنی با صاحب چک‌ها مشخص شد، چک‌ها سرقتی بوده و از داخل یک خودرو در تهران به سرقت رفته است.

فرمانده انتظامی استان مازندران، افزود: با استفاده از شگردهای خاص پلیسی، رد متهمان در شهرستان‌های بهشهر و گلوگاه شناسایی شد.

سردار میرزایی از دستگیری ۳ متهم این پرونده در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه خبر داد و افزود: در بازرسی از منازل و خودروی متهمان، اسناد، مدارک و چک‌های جعلی و مسروقه مرتبط با پرونده جعل و کلاهبرداری و خرید و فروش کاشی و سرامیک در سطح بسیاری زباد در شرق استان مازندران و استان گلستان کشف شد. فرمانده انتظامی استان مازندران همچنین از شناسایی ۴ مال باخته در این خصوص خبر داد و افزود: متهمان تاکنون بیش از ۳۰ میلیارد ریال کلاهبرداری در استان‌های «یزد، گلستان و تهران» به وقوع پیوسته که موضوع در دست بررسی است.

سردار میرزایی از تشکیل پرونده برای متهمان و تحویل آنان به مرجع قضایی خبر داد و افزود: هر یک از متهمان با قرار وثیقه ۱۰ میلیاردی روانه زندان شدند.

گروگانگیران اتباع خارجی در چالدران دستگیر شدند

فرمانده انتظامی جالدران گفت: **گروگان‌گیران ۲۰ نفر از اتباع خارجی در این شهرستان با تلاش ماموران این انتظامی در یک عملیات پلیسی دستگیر شدند.**

سرهنگ محمد گلوئی، اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر گروگانگیری اتباع خارجی در یکی از دامداری‌های این شهرستان رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی محل مورد نظر شناسایی و با هماهنگی لازم، ماموران در یک عملیات پلیسی منسجم موفق به رهایی ۲۰ نفر از این اتباع خارجی شدند. فرمانده انتظامی چالدران اضافه کرد: این افراد با تلاش ماموران این انتظامی به سلامتی کامل از دست گروگانگیران آزاد شدند.

سرهنگ گلوئی افزود: در این رابطه چهار گروگانگیر دستگیر شدند که پس از بازجویی‌های لازم و تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع قضائی خواهند شد.

کشف بیش از ۷۹ کیلوگرم هروئین در «ساوجبلاغ»

معاون هماهنگ‌کننده استان از کشف ۷۹ کیلو و ۷۰۰گرم هروئین از منزل توزیع‌کنندگان مواد مخدر در شهرستان «ساوجبلاغ» خبر داد.

سرهنگ «سعید مجید فیض جعفری» افزود: در پی تبادل اطلاعات از طریق اداره عملیات ویژه پلیس مواد مخدر البرز و پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان ساوجبلاغ مبنی بر اینکه چند نفر از افراد سابقه‌دار در امر تهیه و توزیع مواد مخدر، اقدام به انتقال و فروش مواد در استان‌های دیگر می‌کنند، شناسایی و دستگیری سوداگران مرگ در دستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان ساوجبلاغ قرار گرفت.

وی گفت: مأموران با بررسی‌های صورت گرفته و اطمینان از زمان حضور قاچاقچیان در مخفیگاهشان، مکان مورد نظر را تحت نظر قرار داده و هنگامی که یکی از افراد قصد خروج از منزل را داشت طی یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر و در ورود به آنجا یکی دیگر از توزیع‌کنندگان مواد مخدر را نیز دستگیر و در بازرسی از محل ۷۹ کیلو و ۷۰۰ گرم مواد مخدر از نوع هروئین را کشف کردند.

معاون هماهنگ‌کننده فرماندهی انتظامی استان البرز افزود: متهمان پس از انتقال به پلیس مبارزه با مواد مخدر به جرم خود مبنی بر تهیه و فروش هروئین با همدستی ۲ نفر دیگر و انتقال مواد مخدر به استان‌های دیگر اعتراف کردند.

توقیف ۵ شناور متخلف در آب‌های خلیج فارس

فرمانده مرزبانی استان بوشهر از کشف ۵۰۰ میلیارد کالای قاچاق و توقیف پنج شناور متخلف در آب‌های خلیج فارس خبر داد.

سردار ولی‌الله رضایی نژاد، گفت: دریابانان، در راستای مبارزه با قاچاق کالا و کنترل آب‌های ساحلی استان، روز پنجشنبه حین کنترل شناورهای عبوری در آب‌های خلیج‌فارس پنج فرزند متخلف تجاری متخلف را متوقف کردند.

وی افزود: در بازرسی دقیق از شناورهای توقیف شده که دو برابر میزان مجاز بار داشتند حجم زیادی از کالای قاچاق شامل پوشاک، ظروف آشپزخانه، ماکروفن، تلویزیون، لباسشویی که با هدف عرضه در بازار داخلی کشور بازرگاری شده بود کشف شد.

وی در ادامه با اشاره به سیزم مراحل قانونی و قضایی مالکین و ناخدای شناوران گفت: ارزش محموله‌های کشف شده ۵۰۰ میلیارد ریال توسط کارشناسان ارزیابی شده است.

عملیات اجرایی جاده کهنو – دولت آباد بشاگرد آغاز شد

عملیات اجرایی جاده «راه بیخ»، حد فاصل کهنو – دولت آباد بشاگرد با اعتباری افزون بر ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال با حضور وزیر راه و شهرسازی و جمعی از مسئولان محلی و استانی آغاز شد.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان در آیین آغاز عملیات اجرایی جاده کهنو- دولت‌آباد بشاگرد اظهار داشت: این محور به طول ۱۱۰ کیلومتر در ۴ قطعه ساخته می‌شود.

آرژ رضایی ادامه داد: با احداث این جاده ۶ روستا با جمعیت یک هزار و ۱۶۶ نفر از مزایای آن بهره‌مند می‌شود.

در این روز پل گنبد به بهره‌برداری رسید و عملیات احداث ساختمان آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی در شهرستان بشاگرد آغاز شد. شهرستان بشاگرد در فاصله ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس قرار دارد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا گفت: این قرارگاه برای مساماندهی حاشیه‌نشینی در تبریز ۲ هزار واحد مسکونی در این کلانشهر احداث می‌کند.

سردار سعید محمد، در دیدار با امام جمعه تبریز افزود: این واحدها در زمین ۱۰ هکتاری شهرک جوانان این شهرستان بر اساس تفاهه‌نامه‌ای با شهرداری احداث می‌شود تا فضای مناسبی برای اسکان حاشیه‌نشینان فراهم شود.

وی اظهار داشت: در اجرای این طرح پس از تکمیل واحدهاساکنان مناطق حاشیه‌نشین تبریز به این واحدها جابه‌جا شده و مناطق مسکونی قبلی آنها نیز تخلیه و تخریب می‌شود و پس از

تالاب بین‌المللی حسنلو نقده دوباره جان گرفت

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست نقده گفت: با پیمایش آب از دریاچه سداز خشک شدن تالاب بین‌المللی حسنلو در این شهرستان جلوگیری شد.

اکبر محمدیان اظهار داشت: هم‌اکنون آب بخش پوشش گیاهی این تالاب را در بر گرفته و به زودی وارد پهنه آبی آن هم که برای نخستین بار در پنج سال گذشته خشک شده، می‌رسد که در صورت احیای دوباره می‌تواند میزبان پرندگان مهاجر شود، وی اضافه کرد: این تالاب برای احیای کامل به بیش از هشت میلیون متر مکعب آب نیاز دارد که بخشی از آن از طریق سد حسنلو و بخشی دیگر نیز از طریق بارش‌های پاییزی و بهاری تامین می‌شود. رئیس اداره حفاظت محیط زیست نقده با اشاره به جاری شدن آب در رودخانه «گدار» نیز آب این رودخانه برای احیای سریع‌تر این تالاب نیز وجود دارد که در صورت موافقت با آن این اقدام هم به زودی انجام می‌شود.

وی از مسؤلان خواست برای جلوگیری از خشک شدن تالاب حسنلو و تداوم داشتن حیات پرندگان آبی‌زی و کنارآبی‌زی در آن، حقایبه‌ای برای این تالاب بین‌المللی تعیین شود تا تامین آب مورد نیاز آن تسهیل شود.

وی با اشاره به شناسایی بیش از ۴۰ گونه پرنده‌آبی‌زی و کنارآبی‌زی در تالاب‌های این شهرستان افزود: هم‌اکنون هزاران قطعه پرنده آبی‌زی و کنارآبی‌زی بومی به این تالاب مهاجرت می‌کنند. «محمدیان» گفت: نقده دارای ۱۷ تالاب فصلی و دائمی است که سالانه میزبان هزاران قطعه انواع پرندگان مهاجر و بومی بوده و از بین تالاب‌های این شهرستان، تالاب‌های «دره‌گسنگی»، «حسنلو» و «یادگارلو» جزو تالاب‌های بین‌المللی (کنوانسیون رامسر) است.

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhannews.ir

قرارگاه خاتم‌الانبیا ۲ هزار واحد برای حاشیه‌نشینان تبریز می‌سازد



اقدامات لازم در این مناطق نیز واحدهای جدیدی احداث می‌شود. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با اشاره به اجرای ۷۰ پروژه از سوی این

استاندار:

ادارات ایلام پروژه‌های نیمه‌تمام خود را واگذار کنند

استاندار ایلام گفت: دستگاه‌های اجرایی پروژه‌های نیمه‌تمام خود را که توان مالی برای اتمام ندارند و قابل واگذاری است به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی واگذار کنند.

قاسم سلیمانی دشتکی در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: بر اساس قانون دستگاه‌ها می‌توانند پروژه‌های نیمه‌تمام خود را به بخش خصوصی واگذار و باید تا قبل از پایان سال نسبت به اعلام این پروژه‌ها اقدام کنند.

سلیمانی دشتکی یادآور شد: برخی از پروژه‌ها خودگردان هستند و تامین هزینه آنها با مشکل مواجه است از این رو اگر ظرفیت دارند با تغییر

مناسب نبود که امیدواریم مدیران در یک هفته باقی‌مانده با سفر به مرکز از طریق وزارتخانه‌های خود پیگیر افزایش اعتبار بودجه سال آینده شوند و هر جا مشکلی بود با انعکاس به موقع از طریق استاندار اقدام کنند.

استاندار ایلام تاکید کرد: پروژه‌های دیده شده در بودجه عمرانی استان احداث راه‌آهن، تکمیل راه‌آه، بیمارستان و سایر مراکز است که بودجه ملی برای آنها لحاظ می‌شود.

سلیمانی دشتکی یادآور شد: برخی از پروژه‌ها فاضلاب تکمید کرد و گفت: فروش اموال مازاد و پرداخت بدهی پیمانکاران باید در اولویت این شرکت قرار بگیرد.

بنیاد مسکن ۵ هزار واحد مسکن محرومان در استان اردبیل احداث می‌کند

طرف بنیاد مسکن محرومان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی باشند، بین ۵۰ تا

۱۵۰ میلیون ریال وام بلاعوض نیز از این نهادها دریافت می‌کنند.

وی با اشاره به تکمیل پرونده ۲ هزار و ۳۰۰ نفر از متقاضیان احداث مسکن محرومان در استان و معرفی آنها بانک علم گفت: هزینه پروانه، نقشه و نظارت بر ساخت این واحدها رایگان و از

توزیع ۴۱۴۲ حلقه لاستیک خارج از شبکه در مازندران

ساری - خبرنگار کیهان:

یک لاستیک‌فروشی که مبادرت به عرضه خارج از شبکه ۴۱۴۲ حلقه لاستیک کرده بود شناسایی شد.

حسینقلی قوابلو رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: برای این واحد صنعتی پرونده

تخلف به ارزش ۱۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال تشکیل شده است.

وی افزود: پرونده تخلف این واحد جهت رسیدگی و صدور رای به شعبه تعزیرات حکومتی ارسال شده است.

استاندار آذربایجان شرقی:

اجتماعی به وجود می‌آمد. استاندار آذربایجان شرقی بااشاره به بحث اصلاح خط انتقال سد نهند، خاطرنشان کرد: مشکل کم آبی دشت تبریز و دشت شیبستر و حوزه‌های منطقه منوط به این است که انتقال آب ارس را انجام دهیم که نقش پدافندی هم دارد و با اتصال آن به زرینه رود، مسیری ایجاد می‌شود که هر چجا مشکلی داشته باشیم، حل می‌شود. وی با بیان اینکه هر دو سد حاجیلرچایی و تالستان گذشته با مدیریت جمعی از این بحران عبور کردیم و اگر مسئله مدیریت نمی‌شد، مسایلی

از هدررفت منابع آبی جلوگیری می‌کنند؛ اظهار کرد: در ارتباط با سدهای دیگر مثل خداقوین و قیزقلعه نیز سنی کارهای خوبی در دوره‌های تأمین منابع آب این استان می‌شود ولی هیچ یک به اهمیت انتقال آب ارس نرسیده است.

با انتقال آب ارس آب آشامیدنی تبریز برای ۲۵ سالال آینده تضمین خواهد شد و علاوهبر آن آب کشاورزی دشت تبریز و شیبستر و آب واحدهای صنعتی تامین می‌شود.

عملیات ساخت تونل کازرون – شیراز از سر گرفته شد

با تخصیص ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار عمرانی، عملیات خاکبرداری تونل محرم در محور کازرون – شیراز پس از یک وقفه دو ساله از سر گرفته شد. نماینده مردم کازرون و کوهنجار در مجلس شورای اسلامی گفت: ادامه عملیات حفاری تونل محرم پس از عارف وقفه یکی از دغدغه‌های دیرینه مردم شهرستان کازرون بود، اتمام محور کازرون به بوشهر از طریق تونل محرم است و اجرای این طرح نجات از بن بست ۵۰ ساله گذشته این شهرستان است.

فریدون عباسی افزود: با پیگیری‌های انجام‌گرفته به دستور وزیر راه و رئیس سازمان برنامه و بودجه با تخصیص مبلغ ۱۵ میلیارد تومان اعتبار ادامه حفاری این تونل در محور پرتراфик جنوب کشور آغاز شد. وی اضافه کرد: تلاش می‌کنیم تا در بودجه سال ۱۴۰۰ اعتبارات بیشتری برای این طرح در نظر گرفته شود. عباسی با بیان اینکه هدف از پیگیری اتمام این محور نجات کازرون از بن‌بستی است که از ۵۰ سال این شهرستان و مردم تحمل کردند، افزود: از جمله دیگر اهداف اجرای این طرح کوتاه‌تر شدن محور بوشهر به مرکز کشور از طریق کازرون مطالعه تونل دوم به نام تونل دیکانک که به اعتبارات کمتری نیاز دارد می‌باشد و فاصله استان بوشهر به شیراز از ۲۵ کیلومتر کوتاه‌تر می‌کند. وی اضافه کرد: طول کل این محور ۲۲ کیلومتر است. وی اضافه کرد: ۳۵ پایگاه آتش‌نشانی در سطح روستاهای آذربایجان غربی ایجاد شده که ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار برای فعال‌سازی هر چه بیشتر این پایگاه‌ها درخواست شده است.

محمدرضا نکویی افزود: این محور علاوه بر کوتاه کردن مسیر استان بوشهر به مرکز استان فارس به‌عنوان یک جاده پادفند غیر عامل می‌توان از آن استفاده کرد. وی اضافه کرد: طول کل این محور ۲۲ کیلومتر است که یک دهنه تونل به طول ۲۲۰۰ متر در حال حفاری است، اعتباری که تا کنون برای حفن این تونل هزینه شده است ۱۶ میلیارد تومان است. تونل به طول ۲۲۰۰ متر در حال حفاری است که حدود ۵۰ درصد آن حفاری شده است، با تزریق این مبلغ اعتبار حفاری تونل به‌طور کامل به اتمام می‌رسد. شهرستان کازرون در فاصله ۱۶۰ کیلومتری غرب شیراز در استان فارس قرار دارد. کیلومتری غرب شیراز در استان فارس قرار دارد.

شهرستان‌ها

Shahrestan@Kayhannews.ir

صفحه ۷

دوشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۹

۱۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۲۳

به مناسبت هفته بسیج انجام شد:

توزیع یک هزار بسته معیشتی بین محرومان ساوه

در هفته بسیج توزیع یک هزار بسته معیشتی میان اقشار نیازمند ساوه و همچنین افتتاح چهار باب منزل برای خانواده های محروم این شهرستان انجام شد.

فرمانده سپه‌ا ناحیه ساوه در آیین برگزاری برنامه‌های هفته بسیج که با حضور فرمانده سپاه استان مرکزی و جمعی از مسئولان شهرستان ساوه انجام شد، گفت: بسته‌های معیشتی شامل اقلامی چون برنج، رب گوجه‌فرنگی، ماکارونی و شوینده‌های بهداشتی است که ارزش هر بسته به‌طور میانگین حدود سه میلیون ریال است.

سرهنگ «حجت‌الله دستچیان» اظهار داشت: این بسته‌ها طبق برنامه‌ریزی قبلی به خانوارهای نیازمند تحت پوشش نهادهای حمایتی از قبیل بهزیستی و کمیته امداد اهدا می‌شود.

همچنین چهار باب خانه احداثی ویژه خانواده‌های محروم در روستای «تورعلی‌بیگ» ساوه افتتاح شد.

فرمانده سپاه ساوه در این رابطه، گفت: این منازل با هدف خانهدار شدن خانواده‌های محروم و کمک سپاه، بسیج و سایر دستگاه‌ها احداث شده است.

وی گفت: تا پایان امسال تلاش خواهیم کرد شمار دیگری از محرومان را صاحب خانه کنیم.

سرهنگ دستچجانی همچنین به آغاز عملیات ساخت یک باب مسجد در شهرک عباس‌آباد ساوه اشاره کرد و گفت: برای ساخت این پروژه اعتبار اولیه ۲۵ میلیارد ریالی با کمک دستگاه‌های اجرایی اختصاص و یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال هم برای خرید میلگرد و آهن‌الآت مورد نیاز تخصیص یافته است.

وی افزود: مسجد شهرک عباس‌آباد قرار است در ۲ طبقه و در مساحت ۷۴۰ مترمربعی احداث شود.

وی گفت: تلاش می‌کنیم تا پایان امسال طبقه نخست این مسجد را احداث و به بهره‌برداری برسانیم.

در هفته بسیج چهار دست ججه‌بیزه نیز برای زوج‌های جوان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) شهرستان ساوه تأمین و به آنها اهدا شد.

بانوی کارآفرین با کمک بنیاد علوی کارگاه پرورش قارچ راه‌اندازی کرد

یک بانوی با همت آشنخانه‌ای توانست، با تسهیلات اندک بنیاد علوی در شهرستان مانه و سملقان و ایجاد کارگاه تولید قارچ، برای ۱۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال‌زایی کند.

رویا منصوریان با بانوان کار آفرین آشنخانه‌ای است که با کمک بنیاد علوی توانسته با تلاش خود کارگاه قارچ گانودرما که خرید تضمینی

دارد، برای ۱۰ نفر و ۴ خانواده اشتغال‌زایی کند. غلام‌رضانیان، مسئول نهاد پیشرفت و آبادانی شهرستان مانه و سملقان در این باره اظهار داشت: در طرح توان افزایی روستائیان، چندین واحد تولید قارچ گانودرما در این شهرستان ایجاد شده که این قارچ‌ها برای کارخانه‌های داروسازی کاربرد زیادی داشته و به صورت تضمینی خریداری می‌شود.

وی افزود: در هر کارگاه بیش از ۱۰۰ کیلو قارچ گانودرما تولید می‌شود که هر کیلو حدودا ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان خریداری می‌شود.

قارچ گانودرما از جمله قارچ‌هایی است که از جهت سلامتی و دارویی دارای اهمیت زیادی است و شرایط کشت و پرورش آن هم در کشور ما به خوبی امکان‌پذیر است. بنابراین می‌توان به عنوان شغل دوم و یا روشی جهت کسب درآمد در منزل به آن نگاه کرد.

سرپرست کیهان در همدان به خانه مطبوعات راه یافت

همدان - خبرنگار کیهان:

معاون فرهنگی و ارشاد اسلامی استان همدان از معرفی اعضای جدید هیئت‌رئیس خانه مطبوعات استان همدان خبر داد و گفت: سرپرست روزنامه کیهان در همدان با ۱۰۲ رای و اختلاف بسیار نسبت به سایر رقبا به خانه مطبوعات استان راه یافت.

مجید فروتن در جمع خبرنگاران گفت: در این دوره از انتخابات خانه مطبوعات استان همدان ۲۱۱ نفر حق رای داشتند که از این تعداد ۱۷۰ نفر معادل ۸۰درصد از اعضا در انتخابات شرکت کردند. وی با اشاره به اینکه در این دوره ۳۲ نفر از اهالی رسانه کاندیدا شدند که از این تعداد هفت نفر به‌عنوان اعضای اصلی انتخاب شدند،

افزود: از بخش نمایندگی روزنامه‌های سراسری علاوه‌بر فردیونی سرپرست روزنامه کیهان در استان با ۱۰۲ رای انتخاب شد.

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان ادامه داد: در بخش مدیران مسئول، محمدرضا خوش‌فقطار با ۷۸ رای و زهره پوروهایی با ۵۶رای به‌عنوان اعضای اصلی انتخاب شدند. وی اظهار داشت: مهرداد حمزه با ۷۹ رای، فرشید گل‌محمدی با ۶۴ رای و اشکان یوسفی با ۵۵ رای به عنوان اعضای اصلی در بخش خبرنگاران بودند. فروتن یادآور شد: در بخش نمایندگان خبر‌گزاری‌ها مریم شهلائی باهر با ۷۴ رای عضو اصلی برگزیده شدند و در بخش بازرسی اسدالله ربانی‌مهر ۶۵ رای و مجید مختاری ۵۸ رای به دست آوردند.

بنای تاریخی هوشناسی بندر انزلی ثبت ملی شد



بنای تاریخی اداره هوشناسی بندرانزلی با بیش از ۱۰۰ سال قدمت در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری انزلی با بیان این مطلب گفت: اثر فرهنگی - هنری-تاریخی اداره هوشناسی نوغان و شیلات گیلان به‌عنوان میرث صنعتی به ثبت ملی رسید. ابوالفضل گوگردوند چگینی اظهار داشت: این آثار تحت حفاظت و نظارت سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی می‌باشند و هرگونه دخل و تصرف با اقدام و عملیاتی که منجر به تخریب یا تغییر هویت آن شودو برابر قانون مجازات اسلامی تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده جرم محسوب می‌شود و مرمت و بازسازی این آثار فقط با تأیید و نظارت این سازمان امکان‌پذیر است. اولین اداره و ایستگاه رسمی هوشناسی در استان گیلان در سال ۱۳۲۷ در بندر انزلی تأسیس شد. این ایستگاه با توجه به قدمتی بیش از نیم قرن جزو اولین ایستگاه‌های هوشناسی ایران محسوب می‌شود که برای فعالیت‌های کشتیرانی در دریای خزر و لزوم استفاده از اطلاعات هوشناسی ایجاد شد. بخش بزرگی از شهر بندری انزلی دارای بافت تاریخی است که از این میان ۲۳ اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و ۱۱ اثر ثبت و تکمک دستگاه‌های دولتی است و بر اساس ماده ۹۸ برنامه هشتم توسعه دستگاه‌های اجرایی مکلف به تأمین اعتبار به منظور حفاظت و مرمت این ابنیه با نظارت میراث فرهنگی هستند.